
1 9�июля�2014��ода�№29�(537)
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ВЕСТНИКК О Г А Л Ы М С К И ЙК О Г А Л Ы М С К И Й
№89� (779)

9.11.2016� �.

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЕ�ЕЖЕНЕДЕЛЬНОЕ�ИЗДАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
 ПРАВОВЫЕ
 АКТЫ
 АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДА
 КОГАЛЫМА

0+

ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�1�ноября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №19-ГД
О�внесении�изменения�в�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.12.2015

№623-ГД

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�21.12.2001�№178-ФЗ�«О�приватизации��ос�дарственно�о�и�м�ниципально�о�им�ще-
ства»,�Уставом��орода�Ко�алыма,�Положением�о�приватизации�м�ниципально�о�им�щества��орода�Ко�алыма,��тверждённым�реше-
нием�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�28.02.2013�№224-ГД,�рассмотрев�дополнение�в�про�нозный�план�(про�рамм�)�приватизации�м�ни-
ципально�о�им�щества��орода�Ко�алыма�на�2016��од,��твержденный�решением�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.12.2015�№623-ГД,�Д�ма
�орода�Ко�алыма�РЕШИЛА:

1.�В�решение�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�23.12.2015�№623-ГД�«Об��тверждении�про�нозно�о�плана�(про�раммы)�приватизации
м�ниципально�о�им�щества��орода�Ко�алыма�на�2016��од»�(далее�–�решение)�внести�след�ющее�дополнение:

1.1.�Приложение���решению�дополнить�разделом�2�«М�ниципальные��нитарные�предприятия»�со�ласно�приложению���настоящем�
решению.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�решение�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�».
А.Ю.Говорищева,� председатель� Д�мы� �орода� Ко�алыма.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�#�решению�Д�мы��орода�Ко�алыма�от�01.11.2016�№19-ГД

Раздел�2.�М�ниципальные� �нитарные�предприятия

Раздел 2. Муниципальные унитарные предприятия 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
приватизации 

Юридический адрес 
Год реги-
страции 

предприятия 

Планируемый 

период 
начала прове-
дения меро-
приятий по 

приватизации 

Планируемый 

период окон-
чания проведе-
ния мероприя-
тий по прива-

тизации 

2.1. 
Когалымское городское муници-
пальное унитарное предприятие 
«Центральная городская аптека» 

город Когалым, 
улица Молодёжная, 

дом 4 
1999 

VI квартал 
2016 

II квартал 2017 

2.2. 

Когалымское городское муници-
пальное унитарное  предприятие 
«Управление производственно-тех-
нологической комплектации» 

город Когалым, 
переулок Волжский, 

9 

2000 
VI квартал 

2016 
II квартал 2017 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�31�о�тября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №2639
О� внесении� изменений� в� постановление� Администрации� �орода� Ко�алыма

от�27.10.2016�№2587

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�постановлением�Администрации��орода�Ко�алыма�от�06.04.2012�№834�«Об��тверждении�Поряд�а�исполь-
зования�бюджетных�асси�нований�резервно�о�фонда�Администрации��орода�Ко�алыма»,�Уставом��орода�Ко�алыма,�в�целях�о�азания
помощи��ражданам,�проживающим�по�адрес�:��ород�Ко�алым,��лица�Фестивальная,�дом�№4,�пострадавшим�в�рез�льтате�пожара�27
о�тября�2016��ода:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�27.10.2016�№2587�«О�выделении�средств�из�резервно�о�фонда�на�о�а-
зание�помощи��ражданам,�пострадавшим�в�рез�льтате�пожара»�(далее�-�постановление)�внести�след�ющие�изменения:

1.1.�П�н�т�1�постановления�изложить�в�след�ющей�реда�ции:
«Комитет��финансов�Администрации��орода�Ко�алыма�(М.Г.�Рыбачо�)�выделить�Администрации��орода�Ко�алыма�из�бюджета

�орода�Ко�алыма�за�счёт�средств�резервно�о�фонда�Администрации��орода�Ко�алыма�1�176�044�(один�миллион�сто�семьдесят�шесть
тысяч�соро��четыре)�р�бля�00��опее�,�в�том�числе:

-�980�000�(девятьсот�восемьдесят�тысяч)�р�блей�00��опее��на�о�азание�единовременной�материальной�помощи�со�ласно�прило-
жению.

-�196�044�(сто�девяносто�шесть�тысяч�соро��четыре)�р�бля�00��опее��на�ор�анизацию��оряче�о�питания�пострадавших��раждан�в
период�с�27�о�тября�2016��ода�по�07�ноября�2016��ода.».

1.2.�Приложение�1���постановлению�изложить�в�реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.
1.3.�Приложение�2���постановлению�признать��тратившим�сил�.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном�сайте�Администрации
�орода�Ко�алыма�в�информационно-теле�омм�ни�ационной�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

3.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�#�постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�31.10.2016�№2639

Списо"� �раждан,� пострадавших� в� рез�льтате� пожара,
на� о"азание� единовременной� материальной� помощи

№ п/п 
Номер 

кв. 
Фамилия, имя, отчество Год рождения 

Сумма материальной  
помощи, рублей 

1 2 3 4 5 

1. 
1 

Сабитова Роза Асгатовна 1964 20 000 

2. Сабитова Наталья Николаевна 1997 20 000 

3. 

2 

Магомедов Абдулла Магомедович 1982 20 000 

4. Аминова Руфина Айтмухаметовна 1983 20 000 

5. Магомедова Малика Харановна 1958 20 000 

6. Магомедов Магомед Абдуллаевич 1952 20 000 

7. 
3 

Климченко Елена Евгеньевна 2007 20 000 

8. Климченко Мария Евгеньевна 1995 20 000 

9. 

4 

Жолудева Надежда Петровна 1971 20 000 

10. Жолудева Евгения Даниловна 1934 20 000 

11. Исмаилова Евгения Арифовна 1994 20 000 

12. Исмаилов Амир Арифович 2002 20 000 

13. Белеткова Римма Наиловна 1965 20 000 

14. Белетков Игорь Анатольевич 1967 20 000 

15. Савин Артем Валерьевич 1986 20 000 

16. Белеткова Карина Игоревна 1994 20 000 

17. Белетков Родион Игоревич 2002 20 000 

18. 
5 

Инчин Михаил Иванович 1955 20 000 

19. Инчин Константин Михайлович 1987 20 000 

20. 

6 

Шарафутдинова Ирина Владимировна 1976 20 000 

21. Шарафутдинов Алексей Александрович 1995 20 000 

22. Шарафутдинова Лидия Александровна 1996 20 000 

23. Герасимов Вадим Андреевич 2007 20 000 

24. 
7 

Максимова Мария Петровна 1964 20 000 

25. Максимова Александра Николаевна 1991 20 000 

26. 

8 

Арканова Наталья Анатольевна 1965 20 000 

27. Максименко Никита Григорьевна 1989 20 000 

28. Максименко Галина Никитьевна 1941 20 000 

29. Арканов Виктор Николаевич 1961 20 000 

30. 

9 

Захаров Александр Борисович 1966 20 000 

31. Ракитина Лидия Михайловна 1952 20 000 

32. Хакус Лариса Викторовна 1974 20 000 

33. Лукьянова Элина Николаевна 1994 20 000 

34. Хакус Сергей Анатольевич 1973 20 000 

35. Хакус Илья Сергеевич 2000 20 000 

36. 10 Брындин Сергей Владимирович 1993 20 000 

37. 
11 

Лищинский Сергей Александрович 1967 20 000 

38. Ямщиков Вадим Иванович 1972 20 000 

39. 
12 

Барц Алена Николаевна 1973 20 000 

40. Седунов Данила Николаевич 2001 20 000 

41. 

14 

Протасова Ольга Александровна 1965 20 000 

42. Протасов Анатолий Сергеевич 1959 20 000 

43. Бровченко Олеся Анатольевна 1984 20 000 

44. Бровченко Алена Андреевна 2007 20 000 

45. Бровченко Александра Андреевна 2016 20 000 

46. 

16 

Луковкин Виталий Владимирович 1970 20 000 

47. Луковкина Ольга Владимировна 1973 20 000 

48. Луковкина Анна Витальевна 1989 20 000 

49. Луковкина Анастасия Витальевна 1998 20 000 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�3�ноября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №2659
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�27.05.2013�№1488

В�соответствии�с�Федеральным�за�оном�от�06.10.2003�№131-ФЗ�«Об�общих�принципах�ор�анизации�местно�о�само�правления
в�Российс�ой�Федерации»,�Уставом��орода�Ко�алыма,�в�целях�обеспечения�деятельности�межведомственной��омиссии�по�пробле-
мам�оплаты��тр�да�в��ороде�Ко�алыме,�в�связи�изменением��состава�межведомственной��омиссии�по�проблемам�оплаты�тр�да�в
�ороде�Ко�алыме:

1.�В�постановление�Администрации��орода�Ко�алыма�от�27.05.2013�№1488�«О�создании�межведомственной��омиссии�по�пробле-
мам�оплаты�тр�да�в��ороде�Ко�алыме»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющее�изменение:

1.1.�Приложение���постановлению�изложить�в��реда�ции�со�ласно�приложению���настоящем��постановлению.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в��азете�«Ко�алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации��орода�Ко�алыма�в�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

3.�Контроль�за�выполнением�постановления��возложить�на�заместителя��лавы��орода�Ко�алыма�Т.И.Черных.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение�#�постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.11.2016�№2659

СОСТАВ
Межведомственной� "омиссии�по�проблемам�оплаты� тр�да�в� �ороде�Ко�алыме

Черных�Татьяна�Ивановна�-�заместитель��лавы��орода�Ко�алыма,�председатель�Комиссии;
За�орс�ая�Елена�Геор�иевна�-�начальни���правления�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма,�заместитель�председателя

Комиссии;
Па��лева�Светлана�Але�сандровна�-�специалист-э�сперт�отдела�по�тр�д��и�занятости��правления�э�ономи�и�Администрации

�орода�Ко�алыма,�се�ретарь�Комиссии.

Члены�рабочей��р�ппы:
Мартынова�Оль�а�Валентиновна�-�заместитель��лавы��орода�Ко�алыма;
Рыбачо��Марина�Геннадьевна�-�председатель�Комитета�финансов�Администрации��орода�Ко�алыма;
Прытова�Наталья�Михайловна�-�начальни��отдела�по�тр�д��и�занятости��правления�э�ономи�и�Администрации��орода�Ко�алыма;
Захарова�Татьяна�Валерьевна�-�завед�ющий�се�тором�прессл�жбы��Администрации��орода�Ко�алыма;
Цёв�а�Юрий�Владимирович�-�специалист-э�сперт�отдела�по�тр�д��и�занятости��правления�э�ономи�и�Администрации��орода

Ко�алыма;
Перебатов�Сер�ей�Анатольевич�-�дире�тор��азенно�о��чреждения�Ханты-Мансийс�о�о�автономно�о�о�р��а�–�Ю�ры�«Ко�алымс�ий

центр�занятости�населения»�(по�со�ласованию);
Дац�ова�Лилия�Петровна�-�заместитель�дире�тора�филиала�№5�Гос�дарственно�о��чреждения�ре�ионально�о�отделения�Фонда

социально�о�страхования�Российс�ой�Федерации�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р����–�Ю�ре�(по�со�ласованию);
Сасин�Але�сей�Михайлович�-�начальни��ИФНС�России�по��ород��Ко�алым���(по�со�ласованию);
Христоева�Елена�Ни�олаевна�-��лавный�специалист–э�сперт�р��оводитель���отдела�сбора�и�обработ�и�статинформации�Ханты-

Мансийс�стата�в��ороде�Ко�алыме�(по�со�ласованию);
Литвинова�Оль�а�Михайловна�-�начальни��отдела�персонифицированно�о��чета,�администрирования�страховых�взносов,�взаимо-

действия�со�страхователями�и�взыс�ания��задолженности��правления�Пенсионно�о�Фонда�в��ороде�Ко�алыме�(по�со�ласованию);
Маз�р�Мария�Спиридоновна�-�председатель�Ко�алымс�ой��ородс�ой�ор�анизации�Профсоюза�работни�ов�народно�о�образования

и�на��и�Российс�ой�Федерации�(по�со�ласованию).

Комитет�по��правлению�м�ниципальным�им�ществом�Администрации��орода�Ко�алыма�сообщает�об�от�азе�от�проведения�а��ци-
онов�по�продаже�права�на�за�лючение�сро�ом�на�5�лет�до�оворов�аренды�след�ющих�земельных��част�ов,�назначенных�на�10�ноября
2016��ода:

1)�общей�площадью�0,6767��а�с��адастровым�номером�86:17:0010601:10�под�строительство�производственных�объе�тов�по��лице
Озерная��орода�Ко�алыма;

2)�общей�площадью�0,2942��а�с��адастровым�номером�86:17:0010601:78�под�строительство�производственных�объе�тов�по��лице
Озерная��орода�Ко�алыма.

ÈÇÂÅÙÅÍÈÅ ÎÁ ÎÒÊÀÇÅ ÎÒ ÏÐÎÂÅÄÅÍÈß ÀÓÊÖÈÎÍÎÂ

ОГЛАВЛЕНИЕ 

Документ Стр. 

Извещение об отказе от проведения аукционов 1 

Решение Думы города Когалыма № 19-ГД от 1 ноября 2016 года 1 

Постановление Администрации города Когалыма № 2639 от 31 октября 2016 года 1 

Постановление Администрации города Когалыма № 2659 от 3 ноября 2016 года 1 

Постановление Администрации города Когалыма № 2660 от 3 ноября 2016 года 2 

Постановление Администрации города Когалыма № 2664 от 3 ноября 2016 года 2 

Постановление Администрации города Когалыма № 2665 от 3 ноября 2016 года 2 

Постановление Администрации города Когалыма № 2666 от 3 ноября 2016 года 2 

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательного фонда депутатов Думы города 2 

 



2�9�ноября�2016��ода�№89�(779)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�3�ноября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №2660
О�внесении� изменения� в� постановление� Администрации� �орода�Ко�алыма

от�28.01.2015�№184

В�соответствии�с�Уставом�
орода�Ко
алыма,�в�связи�с��адровыми�изменениями:
1.�В�постановление�Администрации�
орода�Ко
алыма�от�28.01.2015�№184�«О�создании�рабочей�
р�ппы�по�снижению�неформаль-

ной�занятости,�ле
ализации�«серой»�заработной�платы,�повышению�собираемости�страховых�взносов�во�внебюджетные�фонды�в

ороде�Ко
алыме»�(далее�–�постановление)�внести�след�ющее�изменение:

1.1.�Приложение���постановлению�изложить�в��реда�ции�со
ласно�приложению���настоящем��постановлению.
2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в�
азете�«Ко
алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном

сайте�Администрации�
орода�Ко
алыма�в�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).
3.�Контроль�за�выполнением�постановления�оставляю�за�собой.

Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.11.2016�№2660

СОСТАВ
рабочей� �р�ппы� по� снижению� неформальной� занятости,� ле�ализации� «серой»

заработной� платы,� повышению� собираемости� страховых� взносов
во�внебюджетные�фонды�в��ороде�Ко�алыме

Пальчи�ов�Ни�олай�Ни�олаевич�-�
лава�
орода�Ко
алыма,�председатель�рабочей�
р�ппы;
Черных�Татьяна�Ивановна�-�заместитель�
лавы�
орода�Ко
алыма,�заместитель�председателя�рабочей�
р�ппы;
Па��лева�Светлана�Але�сандровна�-�специалист-э�сперт�отдела�по�тр�д��и�занятости��правления�э�ономи�и�Администрации


орода�Ко
алыма,�се�ретарь�рабочей�
р�ппы.
Члены�рабочей�
р�ппы:
Рыбачо��Марина�Геннадьевна�-�председатель�Комитета�финансов�Администрации�
орода�Ко
алыма;
За
орс�ая�Елена�Геор
иевна�-�начальни���правления�э�ономи�и�Администрации�
орода�Ко
алыма;
Прытова�Наталья�Михайловна�-�начальни��отдела�по�тр�д��и�занятости��правления�э�ономи�и�Администрации�
орода�Ко
алыма;
Захарова�Татьяна�Валерьевна�-�завед�ющий�се�тором�прессл�жбы��Администрации�
орода�Ко
алыма;
Цёв�а�Юрий�Владимирович�-�специалист-э�сперт�отдела�по�тр�д��и�занятости��правления�э�ономи�и�Администрации�
орода

Ко
алыма;
Перебатов�Сер
ей�Анатольевич�-�дире�тор��азенно
о��чреждения�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�«Ко
алымс�ий

центр�занятости�населения»�(по�со
ласованию);
Дац�ова�Лилия�Петровна�-�заместитель�дире�тора�филиала�№5�Гос�дарственно
о��чреждения�ре
ионально
о�отделения�Фонда

социально
о�страхования�Российс�ой�Федерации�по�Ханты-Мансийс�ом��автономном��о�р�
��–�Ю
ре�(по�со
ласованию);
Сасин�Але�сей�Михайлович�-�начальни��ИФНС�России�по�
ород��Ко
алым���(по�со
ласованию);
Христоева�Елена�Ни�олаевна�-�
лавный�специалист–э�сперт�р��оводитель���отдела�сбора�и�обработ�и�статинформации�Ханты-

Мансийс�стата�в�
ороде�Ко
алыме�(по�со
ласованию);
Литвинова�Оль
а�Михайловна�-�начальни��отдела�персонифицированно
о��чета,�администрирования�страховых�взносов,�взаимо-

действия�со�страхователями�и�взыс�ания��задолженности��правления�Пенсионно
о�Фонда�в�
ороде�Ко
алыме�(по�со
ласованию);
Маз�р�Мария�Спиридоновна�-�председатель�Ко
алымс�ой�
ородс�ой�ор
анизации�Профсоюза�работни�ов�народно
о�образования

и�на��и�Российс�ой�Федерации�(по�со
ласованию);
Хисмат�лин�Рахим�Газисович�-�опер�полномоченный�ОЭБ�и�ПК�ОМВД�России�по�
ород��Ко
алым��(по�со
ласованию);
-�представитель�про��рат�ры�
орода�Ко
алыма��(по�со
ласованию);
-�представитель�
ос�дарственной�инспе�ции�тр�да�в�ХМАО�-�Ю
ре�(по�со
ласованию).

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�3�ноября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №2664
Об� �тверждении� спис&а� победителей� &он&�рса� по� предоставлению� �рантов

в�форме� с�бсидии� на� развитие�молодежно�о� предпринимательства

В�соответствии�с�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�от�09.10.2013�№419-п�«О

ос�дарственной�про
рамме�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�«Социально-э�ономичес�ое�развитие,�инвестиции�и
инновации�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�на�2014�–�2020�
оды»,�постановлением�Администрации�
орода�Ко
алыма
от�11.10.2013�№2919�«Об��тверждении�м�ниципальной�про
раммы�«Социально-э�ономичес�ое�развитие�и�инвестиции�м�ниципаль-
но
о�образования�
ород�Ко
алым»,��читывая�прото�ол�заседания��омиссии�по�предоставлению�
рантов�в�форме�с�бсидии�на�раз-
витие�молодежно
о�предпринимательства�от�28.10.2016:

1.�Утвердить�списо��победителей��он��рса�по�предоставлению�
рантов�в�форме�с�бсидии�на�развитие�молодежно
о�предприни-
мательства�со
ласно�приложению���настоящем��постановлению.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в�
азете�«Ко
алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�
орода�Ко
алыма�в�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

3.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�
лавы�
орода�Ко
алыма�Т.И.Черных.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Победитель 
Наименование 

бизнес-плана 

Сумма, рублей 

Индивидуальный предприниматель 

Гуминская Марина Игоревна 
бизнес-план «Семейное кафе «Ямми» 300 000,00 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�3�ноября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №2665
Об� �тверждении� спис&а� победителей� &он&�рса� по� предоставлению� �рантовой

поддерж&и� начинающих� предпринимателей

В�соответствии�с�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�от�09.10.2013�№419-п�«О

ос�дарственной�про
рамме�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�«Социально-э�ономичес�ое�развитие,�инвестиции�и
инновации�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�на�2014�–�2020�
оды»,�постановлением�Администрации�
орода�Ко
алыма
от�11.10.2013�№2919�«Об��тверждении�м�ниципальной�про
раммы�«Социально-э�ономичес�ое�развитие�и�инвестиции�м�ниципаль-
но
о�образования�
ород�Ко
алым»,��читывая�прото�ол�заседания��омиссии�по�предоставлению�
рантовой�поддерж�и�начинающих
предпринимателей�от�28.10.2016:

1.�Утвердить�списо��победителей��он��рса�по�предоставлению�
рантовой�поддерж�и�начинающих�предпринимателей�со
ласно
приложению���настоящем��постановлению.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в�
азете�«Ко
алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�
орода�Ко
алыма�в�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

3.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�
лавы�
орода�Ко
алыма�Т.И.Черных.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.11.2016�№2665

Списо&� победителей� &он&�рса� по� предоставлению� �рантовой� поддерж&и
начинающих� предпринимателей

Победитель 
Наименование 

бизнес-плана 

Сумма, рублей 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Когалымский 

бумажник» 

«Организация пункта приема и прессования 

макулатуры» 
300 000,00 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÃÀËÛÌÀ
ÕÀÍÒÛ-ÌÀÍÑÈÉÑÊÎÃÎ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ-ÞÃÐÛ

От�3�ноября�2016�
. � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � №2666
Об� �тверждении� спис&а� победителей� &он&�рса� по� предоставлению� �рантовой

поддерж&и� социально�о� предпринимательства

В�соответствии�с�постановлением�Правительства�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�от�09.10.2013�№419-п�«О

ос�дарственной�про
рамме�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�«Социально-э�ономичес�ое�развитие,�инвестиции�и
инновации�Ханты-Мансийс�о
о�автономно
о�о�р�
а�–�Ю
ры�на�2014�–�2020�
оды»,�постановлением�Администрации�
орода�Ко
алыма
от�11.10.2013�№2919�«Об��тверждении�м�ниципальной�про
раммы�«Социально-э�ономичес�ое�развитие�и�инвестиции�м�ниципаль-
но
о�образования�
ород�Ко
алым»,��читывая�прото�ол�заседания��омиссии�по�предоставлению�
рантовой�поддерж�и�социально
о
предпринимательства�от�28.10.2016:

1.�Утвердить�списо��победителей��он��рса�по�предоставлению�
рантовой�поддерж�и�социально
о�предпринимательства�со
ласно
приложению���настоящем��постановлению.

2.�Оп�бли�овать�настоящее�постановление�и�приложение���нем��в�
азете�«Ко
алымс�ий�вестни�»�и�разместить�на�официальном
сайте�Администрации�
орода�Ко
алыма�в�сети�«Интернет»�(www.admkogalym.ru).

3.�Контроль�за�выполнением�постановления�возложить�на�заместителя�
лавы�
орода�Ко
алыма�Т.И.Черных.
Р.Я.Ярема,� исполняющий� обязанности� �лавы� �орода� Ко�алыма.

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.11.16�№2666

Списо&� победителей� &он&�рса� по� предоставлению� по� предоставлению
�рантовой� поддерж&и� социально�о� предпринимательства

Победитель 
Наименование 

бизнес-плана 

Сумма, рублей 

Общество с ограниченной ответственностью 
«Сибирское здоровье» 

«УЗИ скрининг беременных в Медицинском 

центре Общества с ограниченной 
ответственностью «Сибирское здоровье» 

600 000,00 

Приложение���письм"�ТИК��орода�Ко�алыма�от�04.11.2016�№�01-09/366

Сведения�о�пост�плении�и�расходовании�средств�избирательно�о�фонда� &андидата�на�основании�ито�ово�о�финансово�о�отчета� &андидата
Выборы�деп�татов�Д�мы� �орода�Ко�алыма�шесто�о� созыва

Ф
.И

.О
 к

ан
д

и
д

ат
а 

П
о
ст

у
п

и
л
о

 с
р

ед
ст

в
 в

 и
зб

и
р

ат
ел

ьн
ы

й
 ф

о
н

д
, 

в
се

го
 

П
о
ст

у
п

и
л
о

 с
р

ед
ст

в
 в

 у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

м
 п

о
р

яд
к
е 

д
л
я
 ф

о
р
м

и
р

о
в
ан

и
я
 и

зб
и

р
ат

ел
ьн

о
го

 ф
о

н
д

а 

С
о

б
ст

в
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

к
ан

д
и

д
ат

а/
 и

зб
и

р
ат

ел
ьн

о
го

 о
б
ъ

ед
и

н
ен

и
я 

С
р

ед
ст

в
а,

 в
ы

д
ел

ен
н

ы
е 

к
ан

д
и

д
ат

у
, 

в
ы

д
в
и

н
у

в
ш

и
м

 е
го

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
м

 о
б
ъ

ед
и

н
ен

и
ем

 

Д
о

б
р
о
в
о
л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о
в
ан

и
я
 г

р
аж

д
ан

и
н

а 

Д
о

б
р
о
в
о
л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о
в
ан

и
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а 

П
о
ст

у
п

и
л
о

 в
 и

зб
и

р
ат

ел
ь
н

ы
й

 ф
о
н

д
 д

ен
еж

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
, 

п
о
д

п
ад

аю
щ

и
х

 п
о
д

 д
ей

ст
в
и

е 
ч

. 
2

, 
4

, 
8

 с
т.

 7
1

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

за
к
о
н

а 
о
т 

2
2

.0
2
.2

0
1
4

 г
. 

№
 2

0
-Ф

З
 и

 п
. 

6
 с

т.
 5

8
 Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 з
ак

о
н

а 
о
т 

1
2

.0
6

.2
0
0

2
 г

. 
№

 6
7

-Ф
З
 

С
о

б
ст

в
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

к
ан

д
и

д
ат

а 
/ 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 о
б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
  
/ 

ср
ед

ст
в
а,

 в
ы

д
ел

ен
н

ы
е 

к
ан

д
и

д
ат

у
 

в
ы

д
в
и

н
у
в
ш

и
м

 е
го

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
м

 о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

ем
 

С
р

ед
ст

в
а 

гр
аж

д
ан

и
н

а 

С
р

ед
ст

в
а 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а 

В
о

зв
р
ащ

ен
о

 д
ен

еж
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 и

з 
и

зб
и

р
ат

ел
ьн

о
го

 ф
о
н

д
а,

 в
се

го
 

П
ер

еч
и

сл
ен

о
 в

 д
о
х

о
д

 о
к
р
у

ж
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

В
о

зв
р
ащ

ен
о

 д
ен

еж
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
, 

п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 с
 н

ар
у
ш

ен
и

ем
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о
го

 п
о
р

яд
к
а 

Г
р
аж

д
ан

ам
, 

к
о

то
р

ы
м

 з
ап

р
ещ

ен
о

 о
су

щ
ес

тв
л
я
ть

 п
о
ж

ер
тв

о
в
ан

и
я 

л
и

б
о

 н
е 

у
к
аз

ав
ш

и
м

 о
б

яз
ат

ел
ьн

ы
е 

св
ед

ен
и

я 
в
 

Ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

м
 л

и
ц

ам
, 

к
о
то

р
ы

м
 з

ап
р

ещ
ен

о
 о

су
щ

ес
тв

л
ят

ь 
п

о
ж

ер
тв

о
в
ан

и
я 

л
и

б
о

 н
е 

у
к
аз

ав
ш

и
м

 о
б
яз

ат
ел

ьн
ы

е 

св
ед

ен
и

я 
в
 п

л
ат

еж
н

о
м

 д
о

к
у

м
ен

те
 

С
р

ед
ст

в
, 

п
о
ст

у
п

и
в
ш

и
х
 с

 п
р
ев

ы
ш

ен
и

ем
 п

р
ед

ел
ь
н

о
го

 р
аз

м
ер

а 

В
о

зв
р
ащ

ен
о

 д
ен

еж
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
, 

п
о

ст
у

п
и

в
ш

и
х

 в
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о

м
 п

о
р
я
д

к
е 

И
зр

ас
х
о
д

о
в
ан

о
 с

р
ед

ст
в
, 

в
се

го
 

Н
а 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 с

б
о
р

а 
п

о
д

п
и

се
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ей
 

И
з 

н
и

х
 н

а 
о
п

л
ат

у
 т

р
у

д
а 

л
и

ц
, 
п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
х

 д
л

я 
сб

о
р
а 

п
о
д

п
и

се
й

 и
зб

и
р

ат
ел

ей
 

Н
а 

п
р

ед
в
ы

б
о
р

н
у
ю

 а
ги

та
ц

и
ю

 ч
ер

ез
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 т
ел

ер
ад

и
о

в
ещ

ан
и

я 

Н
а 

п
р

ед
в
ы

б
о
р

н
у
ю

 а
ги

та
ц

и
ю

 ч
ер

ез
 р

ед
ак

ц
и

и
 п

ер
и

о
д
и

ч
ес

к
и

х
 п

еч
ат

н
ы

х
 и

зд
ан

и
й

 

Н
а 

в
ы

п
у
ск

 и
 р

ас
п

р
о
ст

р
ан

ен
и

е 
п

еч
ат

н
ы

х
 и

 и
н

ы
х

 а
ги

та
ц

и
о
н

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

Н
а 

п
р
о

в
ед

ен
и

е 
п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 м

ас
со

в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 

Н
а 

о
п

л
ат

у
 р

аб
о

т 
(у

сл
у
г)

 и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о

го
 и

 к
о

н
су

л
ьт

ац
и

о
н

н
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

Н
а 

о
п

л
ат

у
 д

р
у

ги
х

 р
аб

о
т 

(у
сл

у
г)

, 
в
ы

п
о

л
н

ен
н

ы
х

 (
о
к
аз

ан
н

ы
х
) 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

м
и

 л
и

ц
ам

и
 и

л
и

 г
р

аж
д

ан
ам

и
 Р

Ф
 п

о
 

д
о
го

в
о

р
ам

 

Н
а 

о
п

л
ат

у
 и

н
ы

х
 р

ас
х

о
д

о
в
, 

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о

 с
в
яз

ан
н

ы
х

 с
 п

р
о
в
ед

ен
и

ем
 и

зб
и

р
ат

ел
ьн

о
й

 к
ам

п
ан

и
и

 

Р
ас

п
р
ед

ел
ен

о
 н

еи
зр

ас
х
о

д
о

в
ан

н
о

го
 о

ст
ат

к
а 

ср
ед

ст
в
 ф

о
н

д
а 

п
р

о
п

о
р
ц

и
о

- 

н
ал

ьн
о

 п
ер

еч
и

сл
ен

н
ы

м
 в

 и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

ы
й

 ф
о

н
д

 

 д
ен

еж
н

ы
м

 с
р
ед

ст
в
ам

 

О
ст

ат
о

к
 с

р
ед

ст
в
 ф

о
н

д
а 

н
а 

д
ат

у
 с

д
ач

и
 о

тч
ет

а 
(з

ав
ер

яе
тс

я
 б

ан
к
о

в
ск

о
й

 с
п

р
ав

к
о
й

) 

1
0

 

2
0

 

3
0

 

4
0

 

5
0

 

6
0

 

7
0

 

8
0

 

9
0

 

1
0

0
 

1
1

0
 

1
2

0
 

1
3

0
 

1
4

0
 

1
5

0
 

1
6

0
 

1
7

0
 

1
8

0
 

1
9

0
 

2
0

0
 

2
1

0
 

2
2

0
 

2
3

0
 

2
4

0
 

2
5

0
 

2
6

0
 

2
7

0
 

2
8

0
 

2
9

0
 

Одномандатный избирательный округ №8 

Годзюр  

Ярослав 

Васильевич 

1000,00 1000,00 1000,00 0 0 0 0 0 0 0 924,77 0 0 0 0 0 924,77 75,23 75,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Приложение���постановлению�Администрации��орода�Ко�алыма�от�03.11.2016�№2664

Списо&�победителей�&он&�рса�по�предоставлению��рантов�в�форме�с�бсидии
на� развитие� молодежно�о� предпринимательства



3 9�ноября�2016��ода�№89�(779)
ÎÁÙÅÑÒÂÎ

ГОСУСЛУГИ.РУ

ТРУДОВОЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО

ÊÀÊ ÏÎËÓ×ÈÒÜ?
Воспольз	йтесь
	сл	�ой
«Сертифи�ат

на
материнс�ий
�апитал»,
чтобы
подать
заявление
 на
 первичное
 пол	чение
сертифи�ата.
 Заполните
 эле�тронн	ю
форм	
заявления,
выберите
дат	
и
вре-
мя
посещения
отделения
Пенсионно�о
фонда
РФ
по
мест	
жительства.
В
за-
явление
 внесите
 данные
 след	ющих
до�	ментов:
� паспорта
�ражданина
РФ;
� свидетельств
о
рождении
всех
де-

тей
(для
	сыновленных
-
свидетельств
об
	сыновлении);
� до�	менты,
подтверждающие
рос-

сийс�ое
�ражданство
ребен�а
(детей),
рожденно�о
или
	сыновленно�о
после
1
 января
 2007
 �ода:
 свидетельство
 о
рождении,
в
�отором
	�азано
�раждан-
ство
е�о
родителей
либо
стоит
штамп
паспортно-визовой
сл	жбы
о
�раждан-
стве
ребен�а,
в�ладыш
в
свидетельство
о
рождении
ребен�а,
если
е�о
пол	чи-
ли
до
7
февраля
2007
�ода.
Сертифи&ат� на� материнс&ий

&апитал�предоставляют:
� матери,
 имеющей
 российс�ое

�ражданство,
 	
 �оторой
 родился
 или
	сыновлен
 второй,
 третий
 или
 после-
д	ющий
 ребено�,
 начиная
 с
 1
 января
2007
�ода;
� отц	,
если
он
является
единствен-

ным
	сыновителем
второ�о,
третье�о
или
послед	юще�о
ребен�а,
решение
с	да
об
 	сыновлении
 �оторо�о
 вст	пило
 в
за�онн	ю
сил	
после
1
января
2007
�ода;
� отц	
независимо
от
наличия
	
не�о

�ражданства
РФ
в
том
сл	чае,
�о�да
	
матери
пре�ращается
право
на
пол	че-
ние
материнс�о�о
(семейно�о)
�апитала;

� несовершеннолетнем	
 ребен�	
(детям
в
равных
долях),
а
та�же
совер-
шеннолетнем	
 ребен�	,
 об	чающем	-
ся
очно
до
о�ончания
об	чения,
но
не
дольше,
чем
до
достижения
им
23-лет-
не�о
 возраста,
 если
 	
 родителей
 или
единственно�о
родителя
(	сыновителей
или
единственно�о
	сыновителя)
пре-
�ратилось
 право
 на
 дополнительные
меры
�ос	дарственной
поддерж�и.

ÍÀ ÊÀÊÈÅ ÖÅËÈ ÌÎÆÍÎ
ÏÎÒÐÀÒÈÒÜ?

Направить
 материнс�ий
 �апитал
 на
образование
любо�о
из
детей
можно,
�о�да
 втором	,
 третьем	
 ребен�	
 или
послед	ющим
 детям
 исполнится
 три
�ода.
На
дат	
начала
об	чения
ребено�
должен
быть
не
старше
25
лет.
Обра-
зовательная
ор�анизация
должна
нахо-
диться
на
территории
России
и
иметь
право
 на
 о�азание
 соответств	ющих
образовательных
	сл	�.
Распорядиться
материнс�им
�апита-

лом
 на
 	л	чшение
жилищных
 	словий
можно,
�о�да
втором	,
третьем	
ребен-
�	
или
послед	ющим
детям
исполнит-
ся
три
�ода.
Ис�лючение
-
	плата
пер-
воначально�о
 взноса
 по
 жилищном	
�редит	
или
займ	,
а
та�же
направле-
ние
средств
материнс�о�о
�апитала
на
по�ашение
жилищных
�редитов
и
зай-
мов.
 В
 этом
 сл	чае
 воспользоваться
материнс�им
 �апиталом
можно
 сраз	
после
рождения
(	сыновления)
второ-
�о
или
послед	юще�о
ребен�а.
Средства
(часть
средств)
материнс�о-

�о
 �апитала
 по
 заявлению
пол	чателя
сертифи�ата
 мо�	т
 быть
 в�лючены
 в
состав
средств
пенсионных
на�оплений

и
переданы
в
доверительное
	правле-
ние
	правляющей
�омпании
или
в
не-
�ос	дарственный
пенсионный
фонд
-
по
выбор	
заявителя.
Кроме
 то�о,
можно
 пол	чить
 едино-

временн	ю
выплат	
из
средств
материн-
с�о�о
�апитала.
Она
пред	смотрена
«Пла-
ном
 первоочередных
мероприятий
 по
обеспечению
	стойчиво�о
развития
э�о-
номи�и
 и
 социальной
 стабильности
 в
2016
�од	».
Выплата
составляет
25
ты-
сяч
р	блей
и
может
быть
направлена
на
любые
н	жды
семьи.
Если
с	мма
остат-
�а
средств
материнс�о�о
�апитала
пос-
ле
е�о
использования
составляет
менее
25
тысяч
р	блей,
выплачивается
размер
фа�тичес�о�о
остат�а
средств
материн-
с�о�о
�апитала
на
дат	
подачи
заявле-
ния
 о
 предоставлении
 та�ой
 выплаты.
Чтобы
распорядиться
материнс�им
�а-
питалом,
воспольз	йтесь
	сл	�ой
«Рас-
поряжение
 материнс�им
 �апиталом».
Решение
 по
 вашем	
 заявлению
б	дет
принято
в
течение
30
дней.

ÌÀÒÅÐÈÍÑÊÈÉ ÊÀÏÈÒÀË
È ÑÒÐÀÕÎÂÀß ÏÅÍÑÈß

Средства
материнс�о�о
�апитала
или
их
часть
в�лючаются
по
заявлению
ма-
тери
в
состав
пенсионных
на�оплений
(на�опительная
пенсия)
и
передаются
в
доверительное
	правление
	правля-
ющей
�омпании
или
в
НПФ
по
выбор	
владельца
 сертифи�ата.
 Доходность
данных
средств
зависит
от
рез	льта-
тов
их
инвестирования.
Подробности
-
на
официальном
сайте
ПФР,
на
стра-
нице
«Ка�
направить
средства
материн-
с�о�о
(семейно�о)
�апитала
на
на�опи-
тельн	ю
пенсию
мамы».

СЕРТИФИКАТ
НА� МАТЕРИНСКИЙ� КАПИТАЛ

На
новом
сайте
Портала
�ос	дар-
ственных
	сл	�
www.gosuslugi.ru
мож-
но
 пол	чить
 в
 эле�тронном
 виде
 и
др	�ие
 м	ниципальные
 и
 �ос	дар-
ственные
	сл	�и,
оплатить
пошлины
и
нало�и.
Ин	ю
информацию
о
Портале
�ос	-

дарственных
	сл	�,
в
том
числе
спи-
со�
 о�азываемых
 на
 сайте
www.gosuslugi.ru
м	ниципальных
 	с-
л	�
 в
 эле�тронном
 виде,
 можно
 по-
л	чить
на
официальном
сайте
Адми-
нистрации
 �орода
 Ко�алыма
www.admkogalym.ru
в
разделе
«Соци-
альная
сфера»
подразделе
«Предос-
тавление
�ос	дарственных
и
м	ници-
пальных
	сл	�
в
эле�тронной
форме».
В
 этом
 же
 подразделе
 с
 помощью
опроса
можно
оценить
Портал
�ос	-
дарственных
	сл	�.

Для�пол�чения�интересных
новостей�и�информационных
материалов�по�Портал�

�ос�дарственных��сл���при�лашаем
вас�подписаться�на�официальн�ю

страниц��«Портал��ос�сл��
Ко�алым»�в�след�ющих
социальных�сетях:

«Facebook»
(facebook.com/

1755706734717417),

«В�онта�те»
(vk.com/public127909995),

«Одно�лассни�и»
(ok.ru/group/

55232353861650).

Выплаты
 работни�ам,
 не
 	читывае-
мые
при
нало�ообложении,
нало�овые
ор�аны
 называют
 «теневой»
 или
 «се-
рой»
заработной
платой.
Разновиднос-
тями
та�ой
зарплаты
являются:
неофи-
циальная
заработная
плата,
в
основном
выдаваемая
 «в
 �онвертах»;
 страховые
премии
 и
 анн	итеты,
 выплачиваемые
через
страховые
�омпании
(распрост-
ранены
реже),
а
та�же
ряд
др	�их
форм
с�рыто�о
возна�раждения
за
тр	д.
В
нашей
стране
пра�ти�а
выплаты
та�

называемых
«серых»
зарплат
носит
мас-
совый
хара�тер,
работодателями
разра-
ботано
множество
схем
та�
называемой
оптимизации.
В
связи
с
этим
нало�о-
вые,
 иные
надзорные
и
 �онтролир	ю-
щие

ор�аны,
мо�	т
обратить
внимание
на
ор�анизацию,
если:
1)
заработная
плата
сотр	дни�ов
ниже

прожиточно�о
 миним	ма
 по
 ре�ион	,
ниже
среднерыночно�о
	ровня
(по
�он-
�ретном	
ре�ион	),
ниже
среднеотрас-
левой
заработной
платы;
2)
 	ровень
 заработной
 платы
 р	�о-

водства
 по
 официальным
 до�	ментам
ниже
заработ�а
рядовых
сотр	дни�ов;
3)
пост	пила
информация
о
том,
что

фирма
производит
выплаты
заработной
платы
 «в
 �онвертах»
 (например,
 ано-
нимный
звоно�);

4)
	
сотр	дни�а
на
новом
месте
рабо-
ты
заработная
плата
ниже,
чем
на
ста-
ром
(по
данным
справо�
2-НДФЛ),
то
есть
 он
 сменил
 работ	
 на
 менее
 вы-
�одных
	словиях;
5)
 сотр	дни�
 предоставил
 в
 бан�

справ�и
для
пол	чения
 �редита,
 в
 �о-
торых
фи�	рир	ет
большая
с	мма
за-
работной
платы,
чем
в
реальном
отче-
те
по
�он�ретной
ор�анизации.
Что
�розит
работодателю,
выдающе-

м	
зарплат	
«в
�онверте»,
не
	держи-
вающем	
 и
 не
 	плачивающем	
 с
 нее
НДФЛ?
В
соответствии
с
п.
4
ст.
226
НК
РФ

нало�овый
а�ент
	держивает
НДФЛ
из
фа�тичес�их
денежных
выплат
нало�о-
плательщи�а
 либо
 третье�о
 лица
 по
пор	чению
нало�оплательщи�а.
Компа-
ния
может
выполнять
ф	н�ции
нало�о-
во�о
 а�ента,
 если
 производит
 �а�ие-
либо
выплаты
физичес�им
лицам.
Со�ласно
ст.
122
НК
РФ
не	плата
или

неполная
	плата
с	мм
нало�а
(сбора)
в
рез	льтате
занижения
нало�овой
базы,
ино�о
неправильно�о
исчисления
нало-
�а
 (сбора)
или
др	�их
неправомерных
действий
(бездействия),
если
та�ое
де-
яние
не
содержит
призна�ов
нало�ово-
�о
правонар	шения,
пред	смотренно�о
ст.
129.3
и
129.5
НК
РФ,
влечет
взыс-
�ание
штрафа
в
размере
20%
от
не	п-

лаченной
с	ммы
нало�а
(сбора).
Но
если
не	плата
или
неполная
	плата
с	мм
на-
ло�а
 (сбора)
 в
 рез	льтате
 занижения
нало�овой
базы,
ино�о
неправильно�о
исчисления
нало�а
(сбора)
или
др	�их
неправомерных
действий
(бездействия)
совершены
 	мышленно,
 это
 влечет
взыс�ание
штрафа
в
размере
40%
от
не	плаченной
с	ммы
нало�а
(сбора).
Для
ор�анизации
возможны
след	ю-

щие
последствия
применения
«серых»
заработных
плат:
1)
полные
выездные
провер�и
та�их

ведомств,
 �а�
 нало�овая
 инспе�ция,
ОМВД,
 про�	рат	ра,
ФСС
и
 др	�их,
 в
ходе
 �оторых
 б	д	т
 выявлены
мно�о-
численные
 ошиб�и,
 �асающиеся
 не
толь�о
заработной
платы;
2)
начисление
нало�ов
�
	плате,
�о-

торые
ор�анизация
б	дет
обязана
зап-
латить
(расчет
производится
на
основа-
нии
имеющейся
в
нало�овой
инспе�ции
информации
о
нало�оплательщи�е);
3)
 начисление
 пеней
 и
штрафов
 за

	мышленн	ю
не	плат	
нало�ов.
Последствия
выплаты
заработной
пла-

ты
 «в
 �онверте»
 помимо
 ор�анизации
отражаются
на
р	�оводителе,
�лавном
б	х�алтере,
а
та�же
др	�их
работни�ах,
�оторые
 занимались
 оформлением
первичных
до�	ментов.
В
данном
сл	-
чае
они
признаются
пособни�ами,
и
в

«ЗАРПЛАТА�В�КОНВЕРТАХ».
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ�РАБОТОДАТЕЛЯ

В�любой�ор�анизации�заработная�плата�и�социальные�взносы�являются
с�щественной�частью�затрат,�поэтом��для�снижения�расходов�на�содержа-
ние�персонала�работодатели�порой�ид�т�на�со&рытие�части�фонда�оплаты
тр�да�от�нало�ов.�С�официальной�зарплаты�всех�работни&ов��держивается
нало��на�доходы�физичес&их�лиц�(НДФЛ).�Обязанность�по��плате�нало�а�с
выплачиваемой�работни&ам�заработной�платы�возла�ается�на�работодате-
ля.�Став&а�НДФЛ�в�России�одна�из�самых�низ&их�-�13%.�Одна&о�&роме
НДФЛ�работодатель�обязан�перечислять�в�бюджет�страховые�взносы�во
внебюджетные�фонды,�размеры�этих�взносов�довольно�высо&и.�Все�это,�&
сожалению,��и�поб�ждает�работодателей�платить�зарплат��«в�&онверте».

отношении
 их
может
быть
 применена
ст.
199
«У�лонение
от
	платы
нало�ов
и
(или)
сборов
с
ор�анизации»
УК
РФ.
В
соответствии
со
ст.
199
УК
РФ
	�-

лонение
от
	платы
нало�ов
и
(или)
сбо-
ров
с
ор�анизации
п	тем
непредстав-
ления
нало�овой
де�ларации
или
иных
до�	ментов,
представление
�оторых
в
соответствии
с
за�онодательством
РФ
о
нало�ах
и
сборах
является
обязатель-
ным,
либо
п	тем
в�лючения
в
нало�о-
в	ю
де�ларацию
или
та�ие
до�	менты
заведомо
 ложных
 сведений,
 совер-
шенное
 в
 �р	пном
 размере,
 на�азы-
вается
штрафом
в
размере
от
100
тыс.
р	б.
 до
 300
 тыс.
 р	б.
 или
 в
 размере
заработной
 платы
 или
 ино�о
 дохода
ос	жденно�о
за
период
от
одно�о
�ода
до
 дв	х
 лет,
 либо
 прин	дительными
работами
на
сро�
до
дв	х
лет
с
лише-
нием
 права
 занимать
 определенные
должности
или
заниматься
определен-
ной
деятельностью
на
сро�
до
трех
лет
или
без
та�ово�о,
либо
арестом
на
сро�
до
 шести
 месяцев,
 либо
 лишением
свободы
на
сро�
до
дв	х
лет
с
лише-
нием
 права
 занимать
 определенные
должности
или
заниматься
определен-
ной
деятельностью
на
сро�
до
трех
лет
или
без
та�ово�о.
То
же
деяние,
совершенное
�р	ппой

лиц
по
предварительном	
с�овор	
или
в
 особо
 �р	пном
размере,
 на�азыва-
ется
штрафом
в
размере
от
200
тыс.
р	б.
 до
 500
 тыс.
 р	б.
 или
 в
 размере
заработной
 платы
 или
 ино�о
 дохода
ос	жденно�о
за
период
от
одно�о
�ода
до
 трех
 лет,
 либо
 прин	дительными
работами
на
сро�
до
пяти
лет
с
лише-
нием
 права
 занимать
 определенные
должности
или
заниматься
определен-
ной
деятельностью
на
сро�
до
трех
лет
или
без
та�ово�о,
либо
лишением
сво-
боды
на
сро�
до
шести
лет
с
лишени-
ем
права
занимать
определенные
дол-
жности
или
заниматься
определенной
деятельностью
на
сро�
до
трех
лет
или
без
та�ово�о.

Отдел�по�тр�д��и�занятости��правления

э�ономи�и�Администрации

�орода�Ко�алыма.



4�9�ноября�2016��ода�№89�(779)ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

В е р с т � а : 	 О л ь 
 а 	 Д е р ю 
 и н а . 	 К о р р е � т � р а : 	 В а л е н т и н а 	 Р ы ч а 
 о в а .

Àäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 628485, Òþìåíñêàÿ îáëàñòü, ÕÌÀÎ-Þãðà,
ã.Êîãàëûì, óë. Ìîëîäåæíàÿ, 3, îôèñ 1. Êîíòàêòíûå òåëåôîíû è àäðåñà ýëåêòðîííîé ïî÷òû:

ïðèåìíàÿ - 5-03-55 (ôàêñ), ãëàâíûé ðåäàêòîð - 2-66-48. Å-mail: kogvest@mail.ru
îòäåë ðåêëàìû - 2-35-55, å-mail: vek.reklama@mail.ru

www.kogvest.ru

Газета� заре	истрирована� Управлением� Федеральной� сл�жбы� по� надзор�� в� сфере� связи,� информационных
техноло	ий� и� массовых� �омм�ни�аций� по� Тюменс�ой� области,� ХМАО-Ю	ре� и� ЯНАО� 13� марта� 2014� 	ода.
Ре	истрационный� номер� ПИ� №ТУ72-01077.� Инде�с� 54326� (04326� для� ор	анизаций).

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ: Ìóíèöèïàëüíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäà Êîãàëûìà (628481,
Òþìåíñêàÿ îáëàñòü, Õàíòû-Ìàíñèéñêèé àâòîíîìíûé îêðóã-Þãðà, ã.Êîãàëûì, óë. Äðóæáû Íàðîäîâ, ä.7).

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ
ГАЗЕТА ГЛАВНЫЙ�РЕДАКТОР:�Т.А.�КАЛИНИЧЕНКО

Îòïå÷àòàíî: ÊÃ ÌÓÏ «Êîãàëûìñêàÿ ãîðîäñêàÿ òèïîãðàôèÿ» (628483, ã. Êîãàëûì, ïðîñïåêò Íåôòÿíèêîâ, 1À/2).  Çàêàç 2435. Âðåìÿ ïîäïèñàíèÿ íîìåðà â ïå÷àòü ïî ãðàôèêó â 14.00. Íîìåð ïîäïèñàí â 14.00. Òèðàæ íîìåðà 500 ýêç. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

ГРАФИК�ЛИЧНОГО�ПРИЕМА�ГРАЖДАН�ДЕПУТАТАМИ�ДУМЫ�ГОРОДА�КОГАЛЫМА�ШЕСТОГО�СОЗЫВА


ПРИМИТЕ
УЧАСТИЕ

В
рам�ах
финансовой
поддерж�и
социально�о
предпринимательства
пред	с-
мотрены
следящие
виды
поддерж�и:
«Грантовая
поддерж�а
на
развитие
предпринимательства»
-
пред	смотрено
два

�ранта
по
500
тысяч
р	блей.
«Предприниматель
 �ода»
 -
 пред	смотрен
один
 �рант
 в
размере
500
 тысяч

р	блей.
«Возмещение
затрат
социальном	
предпринимательств	
и
семейном	
биз-

нес	»
 -
 возмещение
 затрат
 на
 приобретенное
 (аренд	емое)
 обор	дование,
70%
на
одно�о
с	бъе�та.
«Финансовая
поддерж�а
С	бъе�тов,
ос	ществляющих
производство
и
реали-

зацию
товаров
и
	сл	�
в
социально
значимых
видах
деятельности,
определенных
настоящей
 про�раммой,
 в
 части
 �омпенсации
 арендных
 платежей
 за
 нежилые
помещения
и
по
предоставленным
�онсалтин�овым
	сл	�ам»
-
возмещение
зат-
рат
по
аренде
и
�онсалтин�	,
50%
на
одно�о
с	бъе�та.
«Создание
	словий
для
развития
С	бъе�тов,
ос	ществляющих
деятельность
в

направлениях:
э�оло�ия,
быстровозводимое
домостроение,
�рестьянс�о-фермер-
с�ие
хозяйства,
переработ�а
леса,
сбор
и
переработ�а
ди�оросов,
переработ�а
отходов,
рыбодобыча,
рыбопереработ�а,
ремесленничес�ая
деятельность,
въез-
дной
и
вн	тренний
т	ризм»
-
возмещение
затрат
на
приобретенное
обор	дова-
ние,
70%
на
одно�о
с	бъе�та.
П	бличная
защита
бизнес-плана
по
предоставлению
�рантовой
поддерж�и
со-

циальном	
предпринимательств	
состоится
24
ноября
2016
�ода.
Мероприятия
пройд	т
по
адрес	:
�.
Ко�алым,
	л.
Др	жбы
народов,
7,
�абинет
300.

ФИНАНСОВАЯ
ПОДДЕРЖКА
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
Уважаемые	предприниматели!	Администрацией	�орода	Ко�алыма	объяв-

ляется	прием	заяво�	и	до��ментов	на	финансов�ю	поддерж��.	Прием
заяво�	и	до��ментов	б�дет	ос�ществляться	в	период	с	31	о�тября	по
14	ноября	2016	�ода	в�лючительно.

ÑÎÖÈÀËÜÍÎÅ
ÏÐÅÄÏÐÈÍÈÌÀÒÅËÜÑÒÂÎ

Уважаемые
предприниматели!
Администрацией
�орода
Ко�алыма
объявляется
прием
заяво�
на
�рантов	ю
поддерж�	
социально�о
предпринимательства.
При-
ем
заяво�
и
до�	ментов
б	дет
ос	ществляться
в
период
с
1
ноября
по
11
ноября
2016
�ода
в�лючительно.
В
рам�ах
�рантовой
поддерж�и
социально�о
предпринимательства
пред	смот-

рен
один
�рант
в
размере
600
тысяч
р	блей.
П	бличная
защита
бизнес-плана
по
предоставлению
�рантовой
поддерж�и
со-

циальном	
предпринимательств	
состоится
21
ноября
2016
�ода.
Мероприятие
пройдет
по
адрес	:
�.
Ко�алым,
	л.
Др	жбы
народов,
7,
�абинет
300.

ÏÐÈÅÌ ÄÎÊÓÌÅÍÒÎÂ
Прием
до�	ментов
б	дет
ос	ществляться
по
адресам:
Администрация
�орода
Ко�алыма,
�.
Ко�алым,
	л.
Др	жбы
Народов,
7,
�аб.
238,

428.
Время
приема
до�	ментов:
понедельни�
-
пятница
с
8:30
до
12:30
и
с
14:00
до
17:00.
М	ниципальное
автономное
	чреждение
«Мно�оф	н�циональный
центр
предо-

ставления
�ос	дарственных
и
м	ниципальных
	сл	�»,
�.
Ко�алым,
	л.
Мира,
д.
15.
Режим
работы
-
понедельни�-пятница
с
8:00
до
20:00.
С	ббота
-
с
8:00
до
18:00.
Выходной
-
вос�ресенье.
Телефон
для
справо�:
2-48-86,
2-48-56.
Более
 подробн	ю
 информацию
можно
 пол	чить
 по
 телефон	
 93-759
 или
 на

официальном
сайте
Администрации
�орода
Ко�алыма
в
 сети
интернет
 (www.admkogalym.ru)
 в
 разделе
Э�ономи�а
и

бизнес/Инвестиционная
деятельность,
формирование
бла�оприятных
	сло-
вий
ведения
предпринимательс�ой
деятельности/Малое
и
среднее
предпри-
нимательство/Виды
 поддерж�и
 с	бъе�тов
 мало�о
 и
 средне�о
 предприни-
мательства.

Наименование и номер избира-
тельного округа 

ФИО Границы избирательного округа Место проведения приема 
Контактный 

телефон 
Одномандатный избиратель-

ный округ № 1 
Алла Юрьевна  

Говорищева  
ул. Дружбы Народов, дома №№ 21, 25, 33;  
ул. Югорская (полностью) 

ул. Дружбы Народов, 7, Дума города Когалыма, каб. 
230, по предварительной записи 

8 (34667)  
9-35-31 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 2 

Андрей Петрович 
Ковальский  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 18, 19, 26, 26а, 29, 37, 39;  
ул. Янтарная (полностью) 

ул. Дружбы Народов, 7, Дума города Когалыма, каб. 
230, первый четверг месяца с 16:00  

8 (34667) 
 6-20-14 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 3 

Александр Николаевич  
Шекета  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 18а, 18б, 22, 22а, 26б, 28;  
ул. Мира, дома №№ 2б, 4, 4а, 4б, 6, 8, 10, 12 

ул. Дружбы Народов, 41, ООО «Горводоканал», пер-
вый, третий четверг месяца с 17:00 до 19:00 

8 (34667) 
 2-52-35 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 4 

Анатолий  Дмитриевич  
Кукса  

ул. Мира, дома №№ 14, 14а, 14б;  
ул. Молодежная, дома №№ 1, 3, 7, 9, 11, 13, 13а, 13б 

ул. Сургутское шоссе, 11,  офис ВПП «Единая Россия» 
в г. Когалыме, по предварительной записи 

8 (34667) 
 5-16-16 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 5 

Вячеслав Михайлович  
Маренюк  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 12, 12/1, 12а, 12б, 12в;  
ул. Мира, дома №№ 18а, 22а, 22б, 22в;    ул. Молодежная, дома №№ 2, 12 

ул. Дружбы народов, 10/1, МОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа №3», по предварительной записи 

8 (34667)  
2-06-03 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 6 

Сергей Борисович  
Харченко  

 

ул. Градостроителей, дома №№ 2, 2а; ул. Дружбы Народов, дома №№ 8, 10;  
ул. Мира, дом № 23;  ул. Прибалтийская, дома №№ 1, 3, 3а, 5, 9, 9а,11,13;  
Сургутское шоссе, дом 1 

ул. Сургутское шоссе, 11, офис ВПП «Единая Россия» в 
г. Когалыме, 

первая среда месяца с 17:00 до 18:00 

8 982 562 6511 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 7 

Виктор Васильевич  
Невмержицкий  

 

ул. Градостроителей, дома №№ 4, 6, 8;   ул. Северная, дома №№ 3, 5, 7, 9;  
СОНТ, СДНТ, ДНТ, расположенные с 3 по 11 км автодороги Когалым- 
Сургут; Сургутское шоссе, дома №№ 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 17 

ул. Прибалтийская, 20 
ООО «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь», 

по предварительной записи 

8 (34667) 
 6-11-35 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 8 

Александр Александрович  
Корунов  

ул. Градостроителей, дома №№16, 16/1,19, 20, 20/1, 22;  
ул. Мира, дома №№ 30, 32, 34, 36, 38, 46, 48, 52, 58 

ул. Мира, 23а, ЗАО «ЛУКОЙЛ-АИК», каб. 303,  
второй понедельник месяца, с 17:30 до 19:30 

8 (34667) 
 2-41-00 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 9 

Павел Иосифович   
Заремский 

 

ул. Ленинградская, дома № 6, 8, 10, 12, 37, 39, 41, 53, 57;   
ул. Мира, дома №№ 25, 27, 29, 31;  
ул. Прибалтийская, дома №№ 15, 17, 23, 25 

ул. Дружбы народов, 10/1, МОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа №5», по предварительной записи 

 
8 (34667)  
2-02-44 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 10 

Александр Владимирович  
Шмаков  

ул. Ленинградская, дома №№ 43, 45, 47, 51, 59, 61, 65;  
ул. Прибалтийская, дома №№ 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1, 33, 35, 37 

ул. Югорская, 30, ООО «ЛУКОЙЛ-ИНФОРМ», 
приемная, 2 этаж, по предварительной записи 

8 (34667) 
 6-01-25 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 11 

Юрий Александрович  
Веприков  

 
 

ул. Бакинская, дома №№ 1, 2, 3, 11, 13, 17, 19а;  
ул. Прибалтийская, дома №№ 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51;   
ул. Дачная, ул. Дружная,  ул. Заречная, проезд Сосновый, пер. Обский;  СОНТ, ДНТ,  
расположенные за рекой Кирилл-Высьягун 

ул. Дружбы Народов, 41, приемная директора ОАО 
«ЮТЭК-Когалым», по предварительной записи 

 
8 (34667)  
2-38-35 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 12 

Сергей Николаевич  
Жадан  

ул. Бакинская, дома №№ 15, 21, 23, 25, 33, 35, 37, 39, 41, 47, 49, 51, 55;  
ул. Ленинградская, дом 35 

ул. Прибалтийская, 20,  ООО «ЛУКОЙЛ - Западная  
Сибирь», первый вторник месяца с 17:00 до 18:00 

8 (34667)  
9-35-31 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 13 

Андрей Александрович 
 Кабатов  

 

ул. Ленинградская, дома №№ 2, 4;  
ул. Мира, дома №№ 16, 18, 19, 21; 
ул. Молодежная, дома №№ 10, 14, 15, 24, 26, 30, 32, 34 

ул. Прибалтийская, 20 
ООО «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь», третий четверг 

месяца с 17:00 до 18:00  

8 (34667)  
6-10-74 

 
Одномандатный избиратель-

ный округ № 14 
Игорь Дмитриевич  

Ельцов  
ул. Ленинградская, дома №№ 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 31, 33;  
ул. Бакинская, дома №№ 53, 57 

ул. Дружбы Народов, 7, Дума города Когалыма, 
каб.230, второй вторник месяца с 18:00  

8 (34667) 
 4-89-10 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 15 

 

Владислав Петрович  
Зубарев  

ул. Бакинская, дома №№ 59, 61, 63, 65, 67;  
ул. Ленинградская, дома №№ 1, 3, 5, 7;   ул. Сибирская, дома №№ 1, 3;     
пр. Солнечный, дома №№ 9, 15, 17;  пр. Сопочинского, дома №№ 7, 11, 13, 15 

ул. Дружбы Народов, 7, 
Дума города Когалыма, каб.230, первый четверг  

месяца с 17:00 до 19:00 

 
8 (34667) 
 6-20-02 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 16 

Виктор Петрович  
Якимов  

ул. Сибирская, дома №№ 15, 17, 19;   пр. Солнечный, дома №№ 3, 5, 7;  
ул. Степана Повха, дома №№ 16, 22; 
пр. Шмидта (полностью) 

пер. Волжский, 9,  
КГ МУП «УПТК» третья среда месяца 

с 17:00 до 18:00 

 
8 (34667)  
4-78-07 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 17 

Яков Сергеевич  
Волков  

 

дома по ул. Дружбы Народов, расположенные в 11 микрорайоне;   
ул. Мира, дома №№ 2, 2а;   ул. Степана Повха, дома №№ 2, 4, 6, 8, 12;  
пр. Солнечный, дома №№ 13, 19, 21 

ул. Дружбы Народов, 7, 
Дума города Когалыма, каб.230, второй понедельник 

месяца с 17:00 до 18:00 

 
8 (34667) 
 9-35-31 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 18 

Тимур Акрамович  
Агадулин  

 

ул. Автомобилистов (полностью); ул. Буровиков (полностью);   
ул. Дорожников (полностью);     ул. Механизаторов (полностью);  
ул. Мостовая (полностью);    ул. Нефтяников (за искл. домов №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 17);  
ул. Олимпийская (полностью);   СОНТ, ДНТ, расположенные  
в районе аэропорта;  ул. Энергетиков (полностью) 

ул. Центральная, 19 
ООО «ЦНИПР», 
каждый вторник  
с 16:00 до 18:00  

 
 

8 (34667)  
7-00-10 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 19 

Ирина Равильевна  
Шарафутдинова  

 

ул. Береговая (полностью);    ул. Кирова (полностью);  
ул. Набережная (за искл. домов №№ 2, 3б); ул. Парковая (полностью);  
ул. Романтиков, дома №№ 22, 24, 26 

ул. Набережная, 55А,   МОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа №1», каб. №108, первый, второй,  

третий четверг месяца с 12:00 до 14:00  

 
8 (34667)  
4-70-57 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 20 

Ирина Михайловна  
Поклонцева  

 
 

пер. Железнодорожный (полностью);   ул. Комсомольская (полностью);  
ул. Лесная (полностью);    ул. Набережная, дома №№ 2, 3б;  
ул. Нефтяников, дома №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 17;    
ул. Новоселов (полностью);    ул. Пионерная (полностью);  
ул. Привокзальная, дома №№ 1, 3, 3а, 5, 5а, 31, 33, 35, 37, 37а;   
ул. Промысловая (полностью);     ул. Романтиков (за искл. домов №№ 22,  
24, 26);  СОНТ «Приполярный»;   ул. Спортивная (полностью);     
ул. Строителей (полностью);   ул. Студенческая (полностью);     
ул. Таежная (полностью);    ул. Широкая (полностью) 

ул. Дружбы Народов, 7, 
Дума города Когалыма, каб.230, 

по предварительной записи 

 
8 (34667)  
5-51-46 

Одномандатный избиратель-
ный округ № 21 

Антон Владимирович  
Собарь  

 

ул. Вильнюсская (полностью); ул. Геофизиков (полностью);  КС-2 (п. Ортьягун);  ул. 
Привокзальная, дома №№ 7а, 7, 9, 10, 11, 13, 23, 29, 29а;   ул. Рижская (полностью);   
СОНТ, ДНТ, расположенные в районе Когалымской трубной базы;   ул. Таллиннская 
(полностью);    ул. Фестивальная (полностью) 

ул. Дружбы Народов, 7, 
Дума города Когалыма, каб.230,  

третий четверг месяца 
с 18:00  

 
8 (34667)  
9-35-31 

 


	ДОКУМЕНТЫ 1 стр
	ДОКУМЕНТЫ со 2 по 4 стр

